

PATVIRTINTA  
Šiaulių Medelyno progimnazijos  
Direktoriaus 2023-01-02  
Įsakymu Nr. V-2

## ŠIAULIŲ MEDELYNO PROGIMNAZIJA

### UGDYMO KARJERAI VEIKLOS PRIEMONIŲ PLANAS 2023 m.

Šiaulių Medelyno progimnazija, vykdydama mokinių profesinį orientavimą, vadovaujasi galiojančiais teisės aktais, reglamentuojančiais ugdymą karjerai ir profesinį orientavimą:

1. PROFESINIO ORIENTAVIMO TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarmu Nr. 847,
2. KARJEROS PASLAUGŲ TEIKIMO MOKINIAMS ŠIAULIŲ MIESTE TVARKOS APRAŠU, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. A-2 (galiojančia redakcija).

**Tikslas.** Padėti mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi krypties, profesijos ar darbinės veiklos pasirinkimui, perėjimui iš vienos mokymosi aplinkos į kitą ir mokymuisi visą gyvenimą.

#### Uždaviniai:

- Teikti mokiniams informaciją apie profesinės veiklos galimybes.
- Supažindinti su profesinio informavimo šaltiniais, mokyti jais naudotis.
- Mokyti mokinius atlikti savianalizę: žinoti savo poreikius, gebėjimus, interesus, juos įsivertinti ir panaudoti renkantis tolimesnę mokymosi veiklą.
- Kaupti, sisteminti, analizuoti informaciją apie tolesnio mokymosi galimybes.

#### Ugdymo karjerai organizavimas

Ugdymas karjerai - tai žinių, gebėjimų ir nuostatų apie save, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros planavimą, derinimą su kitomis gyvenimo sritimis ir realizavimą įgijimo procesas. Ugdymu karjerai siekiama mokiniams suteikti karjeros valdymo kompetencijų, grindžiamų bendrosiomis kompetencijomis.

Ugdymas karjerai organizuojamas ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai, integruojamas į ugdymo procesą ir į neformalųjį ugdymą:

- 1-4 klasės - integruojama į pasaulio pažinimo dalyką, fiksuojant teminiuose planuose;
- 5-8 klasės - integruojama į dorinio ugdymo (etikos), technologijų, informacinių technologijų, matematikos, lietuvių k. ir anglų k. dalykus po 2 val. per mokslo metus fiksuojant ilgalaikiuose teminiuose planuose;
- per klasių vadovų veiklą – 2 klasės valandėlės per mokslo metus skiriamos karjeros ugdymui;

per neformalųjį švietimą - būrelių veikla;  
per grupines ir individualias karjeros konsultanto vedamas konsultacijas;  
ugdymo karjerai veiklas koordinuoja profesinio orientavimo konsultantė.

Eil. Nr.	Veiklų sritys	Veiklos/Priemonės	Dalyviai	Datos	Partneriai	Laukiamas rezultatas
1.	Planavimas	<b>Koordinacinės grupės susirinkimas: praėjusių mokslo metų veiklos analizavimas, tikslų ir uždavinių numatymas naujiems mokslo metams, veiklos plano sudarymas.</b>	Koordinacinės grupės nariai.	Sausis	Mokyklos administracija	Išanalizavus situaciją bus lengviau numatyti veiklos tikslus, uždavinius ir priemones jiems įgyvendinti.
		<b>Ugdymo karjerai plano pristatymas mokyklos bendruomenei.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Sausis	Mokyklos bendruomenės nariai: mokiniai, mokytojai, tėvai.	Mokyklos bendruomenė bus informuota apie karjeros ugdymo veiklas, padidės tikimybė į jas pritraukti daugiau bendruomenės narių.
		<b>Informacijos apie karjeros paslaugas rengimas, sisteminimas.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Nuolat	Mokyklos administracija	Tikslingas ir kryptingas dokumentų analizavimas, atsižvelgiant į poreikius ir galimybes.
		<b>5-8 klasių mokinių apklausos.</b>	5-8 kl. mokiniai	Sausis, rugsėjis	-	Parengtas mokinių apklausos klausimynas apie profesijas, individualius pokalbius ir patyriminius veiklinimus google formose.
2.	Kvalifikacijos kėlimas	<b>Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Pagal pasiūlą	-	Tikslingas ir kryptingas kvalifikacijos tobulinimas, atsižvelgiant į poreikius ir galimybes.

		<b>Metodinės medžiagos apie profesinio orientavimo galimybes analizė, sisteminimas.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Nuolat	-	Karjeros centro nuolatinis atnaujinimas profesinio orientavimo medžiaga.
3.	Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas	<b>Integruotų (ugdymo karjerai ir visų dalykų) pamokų informacijos sisteminimas.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Visus metus	Dalykų mokytojai	Progimnazijos integruotų (UK ir mokomųjų dalykų) pamokų planavimas ir karjeros integravimas pamokose.
		<b>Rekomendacijų klasių valandėlėms rengimas.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	2 k. per metus	Klasių vadovai	Pravestos karjeros pamokos klasės valandėliu metu. Pagal poreikį dalyvauja ir PO konsultantas.
4.	Mokinių profesinis informavimas	<b>Suorganizuoti pažintiniai vizitai į įmones ir įstaigas.</b> <i>(kontaktinis ir virtualus)</i>	5-8 kl. mokiniai	Visus metus	Klasių vadovai, Socialiniai partneriai	Praktinė pažintis su įvairiomis profesijomis, galimybių pažinimo kompetencijos ugdymas. Suorganizuotas bent vienas pažintinis vizitas į įmones ar įstaigas kiekvienam 5-8 kl. mokiniui per 2022 metus. Fiksuojama PADLET veiklų kalendoriuje.
		<b>Suorganizuoti patyriminiai vizitai</b> <i>(kontaktinis ir virtualus)</i>	8 kl. mokiniai	Visus metus	Socialiniai partneriai, mokinių tėvai	Suorganizuoti patyriminiai vizitai, juose dalyvauja bent <b>20 %</b> 8 klasės mokyklos mokinių. Fiksuojama PADLET veiklų kalendoriuje..
		<b>Suorganizuoti karjeros renginiai</b> <i>(kontaktinis ir virtualus)</i>	1-4 kl., 5-8 kl. mokiniai	Sausis, vasaris, kovas, gegužė, birželis ir spalio	Socialiniai partneriai, mokinių tėvai	Suorganizuoti bent 3 karjeros renginiai mokykloje ( <i>Šiaulių miesto progimnazijoms: Susitikimų ciklas jaunimui #NORIUBŪTI, Karjeros ir socialinės-emocinės dirbtuvės „Raktas į sėkmingą karjerą“, Karjeros ir socialinių-emocinių</i>

						<i>festivali</i> ). Fiksuojama PADLET veiklų kalendoriuje.
		<b>Suorganizuoti pažintiniai vizitai į mokymosi įstaigas (ŠPRS, VU ŠU, Šiaulių valstybinė kolegija) (kontaktinis ir virtualus)</b>	5-8 kl. mokiniai	Visus metus	-	Pagal poreikį suorganizuotas pažintinis vizitas į mokymosi įstaigas <b>kiekvienai klasei</b> per 2022 metus. Fiksuojama PADLET veiklų kalendoriuje.
		<b>Suorganizuoti pažintiniai vizitai į miesto gimnazijas. (kontaktinis ir virtualus)</b>	8 kl. mokiniai	Pagal pasiūlą	Gimnazijos	Suorganizuoti pažintiniai vizitai į S. Daukanto, St. Šalkauskio, Didždvario, Juliaus Janonio gimnazijas. Fiksuojama PADLET veiklų kalendoriuje.
5.	Mokinių profesinis konsultavimas	<b>Individualios konsultacijos</b>	5-8 klasių mokiniai	Visus metus	-	5-8 klasių mokiniai pagal poreikį konsultuojasi su karjeros specialiste. Fiksuojama PADLET veiklų kalendoriuje.
		<b>Grupinės konsultacijos</b>	5-8 klasių mokiniai	Visus metus	Klasės vadovas	Kiekvienas mokinyas 2 kartus per metus, klasės valandėlės metu, dalyvauja grupinėse karjeros konsultacijose. Fiksuojama PADLET veiklų kalendoriuje.
6.	Mokyklos bendruomenės narių ( <i>administracijos, klasių vadovų, dalykų mokytojų ir kt.</i> ) vykdomų PO veiklų koordinavimas	<b>Integruotų (ugdymo karjerai ir visų dalykų) pamokų derinimas su mokytojais.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė, Dalykų mokytojai	Visus metus	-	Mokiniai susipažins su profesijomis pamokų metu nagrinėdami įvairias temas ir į pamoką pasikvietę tos profesijos atstovą. Dalykų mokytojai veiktas įsitrauks į teminius planus. Bent 1 k. per metus.
		<b>Konsultacijos klasių vadovams</b>	Profesinio orientavimo konsultantė, Klasių vadovai	Visus metus	-	Susitarta su klasių vadovais <b>1k.</b> per pusmetį vesti valandėlę profesinio orientavimo tema ir <b>1k.</b> per pusmetį su mokiniais pildyti karjeros planus.

		<b>Konsultacijos dalykų mokytojams dėl integruotų pamokų vedimo.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė, Dalykų mokytojai	Visus metus	-	Pravestos konsultacijos mokytojams dėl UK integracijos į mokamąjį dalyką.
7.	Mokinių tėvų profesinis informavimas ir konsultavimas	<b>Mokinių tėvų supažindinimas su profesinio orientavimo aprašu, mokyklos veiklomis.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė, tėveliai	Sausis, rugsėjis	-	Informavimas apie profesinį veiklinimą mokykloje ir įvairiose įstaigose. Tėvų / globėjų skatinimas prisijungti prie profesinio veiklinimo ir patiems pristatyti savo profesiją mokiniams mokykloje ar savo darbo vietoje.
		<b>Mokinių tėvų konsultavimas</b> <i>(kontaktinis ir virtualus)</i>	Profesinio orientavimo konsultantė, tėveliai	Pagal poreikį	Tėveliai	Teikiamos konsultacijos tėvams Individualių pokalbių metu. Fiksuojama EDUKA dienyne.
8.	Tėvų įtraukimas į mokinių PO veiklas	<b>Tėvėlių galimybių pristatyti profesiją mokiniams rinkimas</b>	Profesinio orientavimo konsultantė, Klasių vadovai	Sausis, rugsėjis	Tėveliai	Informacija renkama siunčiant google formų apklausas tėveliams į TAMO dieną.
		<b>Mokinių išvykos į tėvėlių darbovietes.</b> <i>(kontaktinis ir virtualus)</i>	Profesinio orientavimo konsultantė, 1-4 kl. mokiniai, Klasių vadovai	Visus metus	Tėveliai	Kiekviena 1-4 klasė aplanko <b>bent 1</b> tėvėlių darbovietę per metus. <i>(Jei yra pasiūla)</i>
9.	Kultūrinės, meninės, pažintinės, projektinės veiklos, neformaliojo švietimo, suderinto su ugdymu karjerai, organizavimas	<b>Kultūrinių, pažintinių ir kt. išvykų derinimas su UK.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė, 1-4 kl., 5-8 kl. mokiniai, Klasių vadovai	Visus metus	Šiaulių miesto savivaldybė	Kultūrinių, pažintinių ir kt. išvykų derinimas derinimas su ugdymo karjerai veiklomis. <i>(Kultūros paso, kultūros krepšelio veiklų pasiūlos teikimas mokiniams ir klasių vadovams.)</i>

		<b>Karjeros savaitė Karjeros ir socialinis- emocinis festivalis „Profesijos linksmi“ Protmūšis „Ar gerai pažįsti profesijas?“</b>	Profesinio orientavimo konsultantė, 1-4 kl., 5-8 kl. mokiniai, Klasių vadovai	Kovas	Šiaulių miesto savivaldybė. „Karjeros kodas“ asociacija, socialiniai partneriai	Suorganizuoti Šiaulių miesto progimnazijos mokiniams kūrybines dirbtuves, kuriose pasitikrintų žinias apie profesijas ir išsiugdytų naujas kompetencijas.
10.	Dalijimasis gerąja darbo patirtimi	<b>Dalyvavimas miesto metodinės grupės veikloje. (kontaktinis ir virtualus)</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Pagal poreikį	Šiaulių miesto švietimo skyrius	Organizuojamų veiklų pasiūla ir tobulinimas metodinės grupės susirinkimuose.
11.	Veiklos viešinimas (sklaida)	<b>Profesinio orientavimo veiklos viešinimas socialinėse erdvėse</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Pagal poreikį	-	Informacijos viešinimas apie profesinio orientavimo veiklas mokyklos internetinėje svetainėje, SKU kalendoriuje, facebooke, svarbesni renginių aprašymai miesto spaudoje, savivaldybės puslapyje.
		<b>Profesinio orientavimo veiklos sklaida mokyklos tinklapyje.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Pagal poreikį		Informacijos viešinimas <a href="http://www.medelynoproгимnazija.lt">www.medelynoproгимnazija.lt</a> puslapyje ir Facebook'e.
12.	Veiklos įsivertinimas	<b>UKSIS duomenų suvedimas</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Gruodis	-	UKSIS duomenų surinkimas ir pateikimas.
		<b>Ataskaitų mokyklai, savivaldos institucijoms rengimas</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Gruodis, Sausis	-	Parengtos ataskaitos mokyklai ir savivaldos institucijoms.
		<b>Mokinių anketavimas dėl PO veiklų tobulinimo.</b>	Profesinio orientavimo konsultantė	Vasaris, Rugsėjis	-	Parengtas mokinių anketavimo klausimynai google formuose.

Parengė: Karjeros specialistės Rūta Balčiūnienė